
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PEGOGNAGA 

Piazza Vittorio Veneto 14/A– 46020 Pegognaga (MN) 

Tel: 0376 550658 – Fax: 0376 5546825 

www.icpegognaga.edu.it 

email segreteria: mnic83200b@istruzione.it 

 

Prot.1578                                                                                                                              Pegognaga,20/04/2023 

 

Albo on line del sito 

Agli atti 

 
Oggetto: Graduatoria DEFINITIVA ESPERTO ESTERNO Selezione mediante procedura comparativa per titoli ed esperienze 

professionali, finalizzata alla individuazione di un esperto interno/di altra istituzione/esterno di particolare e comprovata specializzazione 

per n.1 incarico di progettista da utilizzare per l’attuazione del progetto Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”. Azione 1 Next Generation classroom Titolo: Classi connesse 

CUP: E64D23000290006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento     amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

dell’Amministrazione Pubbliche; 

VISTO l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che le istituzioni scolastiche, per esigenze alle quali 

non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata 

competenza, forniti dei prescritti requisiti tecnico professionali; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO l’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007 tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1 comma 10 del CCNL Istruzione e 

Ricerca del 19 aprile 2018; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: Azione 1 – Next Generation Classroom – Ambienti 

di apprendimento innovativi”. 

VISTA la candidatura codice M4C1I3.2-2022-961-P-24642;  

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 43085 del 17/03/2023; 

VISTE le istruzioni operative prot. 107624 del 21/12/2022; 

VISTA la delibera n. 20 del 22/02/2023 del Collegio dei Docenti con cui si é proceduto all’approvazione dell’attuazione del progetto in 

oggetto; 

VISTA la delibera n. 85 del 28/03/2023 del Consiglio di Istituto che approva il progetto; 

VISTA l’approvazione del programma annuale 2023 con delibera 81 del 09/02/2023 del Consiglio d’Istituto; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 1357 del 31/03/2023; 

VISTA la necessità di reclutare personale esperto in progettazione per il progetto in oggetto; 

http://www.icpegognaga./
http://www.icpegognaga./
http://www.icpegognaga.gov.it/
mailto:mnic834003@istruzione.it


VISTO l’avviso di selezione di esperto interno/di altra istituzione/esterno di particolare e comprovata specializzazione per n.1 incarico di 

progettista da utilizzare per l’attuazione del progetto Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”. Azione 1 Next Generation classroom Titolo: Classi connesse 

CUP: E64D23000290006 

 

VISTA l’unica istanza di candidatura pervenuta prot. 1526/6.10 DEL 18/04/2023 da un esperto esterno; 

 

VISTA la mancanza di candidature di personale interno o di altra istituzione scolastica; 

 

VISTA la Nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute Prot. 1566 del 20/04/2023; 

 

VISTO il verbale della suddetta commissione prot. 1570 del 20/04/2023; 

 

DISPONE 

 

la seguente graduatoria DEFINITIVA dell’ESPERTO ESTERNO per la progettazione relativa al PNRR m4c1-Azione 1 New 

Generation Classroom: 

 
 

Candidati 
Totale 

 punteggio  

A-1 

Laurea in 

architettura 

Totale 

punteggio  

A-2 

Iscrizione 

all’Albo 

Totale 

punteggio  

A-3  

Master inerenti 

azione da 

realizzare 

Totale 

punteggio  

B-1  

Corsi di 

specializzazione 

Totale 

punteggio  

B-2 

Certificazioni 

informatiche 

Totale 

punteggio 

C-1  

precedenti 

incarichi di 

progettazione 

ambienti 

scolastici 

Totale 

punteggio 

C-2 

precedenti 

incarichi 

progettista in 

avvisi PON e 

Simili 

Totale 

punteggio  

C-3 

Competenze 

specifiche su 

piattaforma 

GPU SIF 

MEPA 

Totale  

punteggio  

C-4  

Competenze 

gestione 

procedure di 

appalto  

Totale 

Punteggio 

MAZZALI 

MARTINA 

20 10 0 6 0 10 2 0 0 48 

 
 
Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 

120 giorni dalla data di pubblicazione della stessa. 

 

 

                                                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanna Angela Puccetti 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


